
 

Pressemeddelelse 

Madspildsfonden støtter tre lokale foreninger i Helsingør med samlet 10.000 kr. 

Helsingør, den 11. december 2025  

Madspildsfonden giver i år et økonomisk løft til tre lokale initiativer i hele Helsingør - alle med hver 
deres distinkte social-kulturelle formål. I alt uddeles 10.000 kroner. Fælles for modtagere er, at de 
skaber fællesskab, nærvær og muligheder for borgere i alle aldre. 

• 5.000 kr. til Teaterbøtten 

• 3.000 kr. til Den Rullende Bænk 

• 2.000 kr. til Helsingør Pigegarde 

Teaterbøtten: Mad til teaterglæde og kreativ energi 
Teaterbøtten giver børn og unge mulighed for at dyrke teater, kreativitet og fællesskab. 5.000 kr. fra 
Madspildsfonden går til at bespise hele holdet i den sidste uge op til deres premiere - en periode hvor 
de øver sent og har brug for god og nærende mad for at holde fokus og energi. 

“Vi har i år testet, at alle børn får varm mad inden forestillingerne, og der er ingen tvivl om, at der opstår 
et stærkt fællesskab, når man deler et fælles måltid, og at de fyldte maver øger fokus og koncentration 
på scenen. Derfor er vi jublende glade for denne lokale donation”, siger Sofie Løvenstjerne fra 
bestyrelsen i foreningen Teaterbøtten, der i 2026 fejrer 25-års jubilæum. 

Den Rullende Bænk: Ture i golfvogn og nærvær for ældre i Snekkersten 
Den Rullende Bænk er et nyt, varmt initiativ startet af ildsjælen fra Snekkersten, Niels Snedevig, med 
det formål at give ældre og sårbare en mulighed for at komme ud, opleve naturen og møde nye 
mennesker. Ved hjælp af en eldrevet (indregistreret) golfvogn (med plads til fire personer) arrangeres 
gratis ture: måske en tur til skovene ved Egebæksvang, stranden ved Skotterup, havnen, eller andre 
dejlige steder i vores lokalområde - alt efter gæsternes ønsker.  

Med 3.000 kr. fra Madspildsfonden kan Den Rullende Bænk skabe flere af disse ture og dermed give 
flere i målgruppen en god, meningsfuld oplevelse og mulighed for social kontakt og frisk luft. 

“Tak til Madspildsfonden - med denne bevilling kan vi give flere ældre en udflugt og en oplevelse væk 
fra hverdagens grå rammer”, siger Niels Snedevig. 

Helsingør Pigegarde: Inkluderende fællesskab for alle piger 
Helsingør Pigegarde er en af Danmarks største pigegarder og tilbyder piger i lokalområdet musik, 
fællesskab og stærke sociale bånd. 2.000 kr. af støtten går direkte til at støtte familier med trang 
økonomi, så piger fra alle baggrunde får chancen for at være med. 

“For os er det vigtigt, at alle piger får muligheden for kammeratskab, musik, stolthed og fællesskab. 
Med donationen kan vi hjælpe familier med tilskud til fx ture eller t-shirts,” siger Pigegardens leder, 
Sanne Bergsaker. 

Madspildsfonden håber, at tilskuddene vil bidrage til fællesskab, livsglæde og engagement i 
lokalområdet — og bakker op om de mange frivillige, ildsjæle og unge, der gør en stor forskel. 

For mere info, kontakt Tino Jønsson, Vi samler hele Helsingør, tino@visamler.dk  



 

FAKTA 

“Madspildsfonden” er navnet på en ordning i netværket Vi samler hele Helsingør, som hjælper 
medlemmerne med at huske afbud til møderne. 

Glemmer netværkets medlemmer at melde afbud, risikerer deres forplejning at ryge i skraldespanden. 
For hvert rettidigt afbud donerer Vi samler hele Helsingør derfor 100 kroner til fonden. Pengene går til 
gode formål i hele Helsingør. 

Enkeltpersoner, foreninger og organisationer i hele Helsingør kan typisk søge om udlodninger op til 
2.500 kr., men der er ingen faste regler for beløbets størrelse. Med hele Helsingør forstås det område, 
som Helsingør Kommune dækker. 

Det er normalt netværkets advisory board som beslutter, hvem der skal have pengene, men det kan 
også ske ved afstemning blandt netværkets medlemmer. 

Udlodninger går til lokale initiativer, som er med til at skabe fællesskaber og samle borgere. 

Madspildsfonden kan yderligere på eget initiativ vælge at uddele midler uden forudgående 
ansøgningsproces.  

 

 


